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1º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE VERÃO EAD UNIFEMM – 1/2022 

O Centro Universitário de Sete Lagoas - UNIFEMM, credenciado pela Portaria MEC nº 849 de 13/07/2017, 

nos termos da Lei nº 9.394/96, dos Decretos nos 9.057/17, 9.235/17 e das Portarias Normativas do MEC 

nos 11/2017, 20 e 22/2017, torna público o 1º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE VERÃO EAD 

UNIFEMM – 1/2022, que passa a vigorar com as seguintes alterações: 

 

I – O Quadro II passa a vigorar com as seguintes alterações: 

Cursos Modalidade 
Grau 

Conferido 

Autorização/Reconheci
m ento 

Duraçã o 
Vagas/Pol

o 

Administração 
 

100% EaD 

 

Bacharelado 

 

Portaria 

Reitoria021/2018, de 
10/08/18. 

 

8sem 
20 

Análise e 

Desenvolvimen 

to de Sistemas 

 
100% EaD 

 

Tecnológico 

Curso Novo – conforme 

regime de 

autonomia (vide 
decreto9235/2017) 

 

5 sem 
10 

Biomedicina 
Híbrido – até 

1 encontro 
semanal 

Bacharelado 

Curso Novo – conforme 

regime de 

autonomia (vide 
decreto9235/2017) 

8 sem  10 

Ciências 

Biológicas 

 
Híbrido – até 

2

 encontro

s semanais 

 

Bacharelado 

 

Resolução CEPE nº 

001/2017, de 

21/11/2017. 

 

8sem 
10 

Ciências 
Contábeis 

 
100% EaD 

 

Bacharelado 

 
Portaria 

 Reitori

a 021/2018,

 de 
10/08/18. 

 

8sem 
20 

 

Ciências de Dados 

 

100% EaD 
 

Tecnológico 

Curso Novo – conforme 

regime de 

autonomia (vide 
decreto9235/2017) 

 

5 sem 
10 

 

Educação Física 

Híbrido – até 

2

 encontro

s  semanais 

 

Bacharelado 

 

Portaria Reitoria 

073/2020, de 
09/07/2020. 

 

8sem 
20 

 

Engenharia 

de 

Produção 

Híbrido – até 

2

 encontro

s semanais 

 

Bacharelado 

 
Portaria Reitoria 

058/2019, de 

13/09/2019. 

 

10sem 
10 
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II - Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital. 

III – Para conhecimento geral, o presente Aditamento será divulgado no endereço ww.unifemm.edu.br. 

 

Sete Lagoas, 12 de novembro de 2021. 

Viviane Tompe Souza Mayrink 

Reitora do UNIFEMM 

 

Engenharia Civil 

Híbrido – até 

2 encontros  

semanais 

 

Bacharelado 

 
Portaria Reitoria 

058/2019, de 
13/09/2019. 

 

10sem 
10 

 

Engenhari

a Elétrica 

Híbrido – até 

2 encontros 

semanais 

 

Bacharelado 

 

Portaria Reitoria 

058/2019, de 
13/09/2019. 

 

10sem 
10 

 

Estética 
e 

Cosméti

c a 

Híbrido – até 

1 encontro 

semanal 

 
Tecnológico 

Curso Novo – conforme 

regime de 

autonomia (vide 

decreto9235/2017) 

 
6sem 

5 

Gestão Comercial 
 

100% EaD 

 
Tecnológico 

 
Resolução CEPE nº 

004/2016, de 

06/12/16. 

 
4sem 

5 

 
Gestão de  

Recursos 
Humanos 

 

100% EaD 

 

 
Tecnológico 

 

Portaria SERES/MEC 

nº 894 publicada no 

DOU em14/08/2017. 

 

 
4sem 

10 

 

 

Logística 

 

100% EaD 

 

 

Tecnológico 

 

Resolução CEPE nº 

003/2016, de 
06/12/16. 

 

 

4sem. 
10 

Nutrição 
Híbrido – até 

1 encontro 

semanal 

Bacharelado 

Curso Novo – conforme 

regime de 

autonomia (vide 
decreto9235/2017) 

8 sem 10 

Teologia  100% EaD Bacharelado 

Curso Novo – conforme 

regime de 

autonomia (vide 

decreto9235/2017) 

7 sem 10 


